
BIULETYN NSZZ "SOLIDARNOŚĆ" ZAKŁADÓW METALOWYCH "ŁUCZNIK" S.A. w RADOMIU

CZERWIEC ’76 - CZERWIEC’98
W piątek 19. czerwca zawiązał się Międzyzakła

dowy Komitet Protestacyjny NSZZ “S” w skład którego 
weszli przewodniczący organizacji związkowych z ACAN- 
TY, RADOSKÓRU, LIDERA, RZMO i ŁUCZNIKA. Po
wstanie Komitetu było reakcją na pogarszającą się sytu
acja społeczną i gospodarczą miasta i regionu odzwiercie
dlaną w coraz większej liczbie zwalnianych z pracy, wy
płacanie wynagrodzeń na raty, upadłości zakładów i zagro
żenia likwidacją kolejnych firm . Bardzo odczuwalne jest 
to właśnie w tych firmach nie mniej jednak sytuacja w 
PRON1C1E, ENERGOPREM1E, ELEKTROCIEPŁOWNI, 
RADPECU, SKALBUDZ1E, WCZ, FUMie i innych nie 
jest lepsza. Coraz częściej robotnicy nawoływali do wyj
ścia na ulicę. Zbliżał się 25 czerwca, rocznica protestu ro
botniczego. Komitet postanowił zorganizować manifesta
cję uliczną właśnie w 22 rocznicą protestu, który zorgani
zowali robotnicy fabryk reprezentowani przez swoich 
przedstawicieli w Komitecie Protestacyjnym. Manifesta
cja miała być ostrzeżeniem dla rządzących, że sprawy ida 
w złym kierunku a program wyborczy AWS nic jest reali
zowany. Od manifestacji odciął się senator RP- przewod
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niczący zarządu Regionu Z.Maszkiewicz.
Uzbrojony w transparenty i flagi związkowe po

chód złożony z pracowników ACANTY, LIDERA i RZMO, 
ruszył punktualnie o godzinie 1O-tej sprzed ACANTY. Kilka 
minut później, kolumnie przewodzili pracownicy ŁUCZ
NIKA. Na czele tak jak 22 lata temu jechał wózek akumu
latorowy, tym razem ozdobiony flagami “Solidarności”. Nad 
głowami górowały transparenty “Nie damy zniszczyć na
szego zakładu”, “Władzo daj żyć - chcerny pracować a nie 
strajkować” . Boki kolumny zabezpieczono taśmą a nad 
porządkiem czuwała wielokrotnie już sprawdzona Służba 
Robotnicza. Przy dworcu PKP czołówkę manifestacji two
rzyła już cała załoga RADOSKÓRU. W międzyczasie do
łączyli przedstawiciele PRON1TU, ENERGOPREMU i 
URSUSA. Pochód przeszedł niemal identyczną trasę jak 
historyczna demonstracja w 1976 roku. Przed Kamieniem 
-Pomnikiem Ludzi Skrzywdzonych w Wyniku Radomskie
go Protestu Robotniczego manifestujący złożyli kwiaty. 
Wiązanki kwiatów złożyli również poseł ROP D.Grabow- 
ski, Z.Wrzodak i KF NSZZ “S” URSUSA oraz A.Sobieraj 
i Z.Podkowiński ze Związku Internowanych. Ponad 5 ty

sięczna manifestacja ulicą 
Żeromskiego skandując ha
sła : “Chcerny pracy”, “Wła
dzo daj żyć” , “Ratujcie za
kłady” przeszła pod Urząd 
Wojewódzki. Niestety do de
monstrujących wyszedł tyl
ko asystent wojewody. Poin
formował o nieobecności 
Wojewody K.WIazło i za
prosił członków komitetu do 
dyrektora Wydziału Skarbu 
Państwa K.Zająca. Jemu 
właśnie, w imieniu MKP pe
tycje kierowane do Premie
ra Rządu RP złożyli przed
stawiciele demonstrujących. 
Treści petycji (str. 2) odczy
tano również wszystkim 
uczestnikom manifestacji .

DO UŻYKU WEWNĘTRZNEGO
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Premier Rządu RP 
Jerzy Buzek

Pracownicy Zakładów Metalowych „Łucznik” S.A. w Radomiu 
protestują przeciwko kontynuowaniu przez rząd pana Premiera Jerzego 
Buzka polityki Rządów koalicji: SLD - PSL a zmierzającej do upadło
ści naszej firmy.

Cale lata żmudnych negocjacji i narad na najwyższych szczeblach 
władzy państwowej nic przyniosły żadnych rezultatów. Nadal nic wi
dzimy dbałości Rządu RP o mądrą i skuteczną politykę wobec krajo
wych przedsiębiorstw przemysłu obronnego do których zaliczone są Za
kłady Metalowe „Łucznik”S.A. - największy w województwie zakład 
pracy o 73 letniej bogatej historii.

Pracownicy „Łucznika” dokładnie 22 lala temu upomnieli się o 
lepsze płace, o chleb, o godne życic.

Dzisiaj robotnicy ZM „Łucznik” S.A. w Radomiu po 9 latach 
dźwigania na swoich barkach ciężaru przemian ustrojowych mówią, że 
nie mają już siły i nie mogą zgodzić się na dalsze ponoszenie najwyż
szych kosztów przemian gospodarczych i politycznych. Zarabiając 550 
złotych nie możemy zabezpieczyć podstawowych potrzeb naszym ro
dzinom. Wynagrodzenia za wykonywaną pracę często otrzymujemy w 
ratach.

W naszym mieście likwiduje się kolejne zakłady pracy, a następne 
zagrożone są upadłością. Tylko w pierwszych miesiącach tego roku w 
mieście pracę straci 1500 osób. Nic widzimy poprawy i szans na lepsze 
jutro.

Pracownicy zakładu masowo poparli program wyborczy AWS, 
który przewidywał m.in. równowagę pomiędzy rozwojem ekonomicz
nym a społecznym, godziwe płace, wspieranie rozwoju krajowego prze
mysłu, dostęp do kredytów, budowę silnego i bezpiecznego państwa w 
oparciu o krajowe zakłady zbrojeniowe. Niestety, okazuje się że po
nownie nas oszukano.

Żądamy od Rządu RP zahamowania procesów degradacji nasze
go przedsiębiorstwa. Oczekujemy że Rząd RP:

1. Zwiększy wielkość zamówień produkcji „specjalnej” do poziomu 
gwarantującego opłacalność produkcji.

2. Przedstawi plan wieloletnich zamówień „specjalnych” w firmie.
3. Częściowo zrefunduje środki finansowe, które zakład poniósł na 

opracowanie i wdrożenie do produkcji nowych wyrobów: GLAU- 
BERYT, MAG, BERYL.

4. Zapewni firmie środki finansowe w postaci dostępnych gwaranto
wanych kredytów i dotacji budżetowych w celu przeprowadzenia nie
zbędnych inwestycji i uruchomienia nowych wyrobów: maszyna prze
mysłowa kl.426 i domowa maszyna do szycia kl.880.

5. Zagwarantuje środki przeznaczone na restrukturyzację w tym w 
szczególności na tworzenie nowych miejsc pracy w produkcji cywil
nej.

6. Znowelizuje ustawę o zatrudnieniu i przeciwdziałaniu bezrobociu 
przywracającej możliwość przejścia na emeryturę po przepracowa
niu 40 lat pracy przez mężczyzn i 35 lat przez kobiety.

Oczekujemy stopniowej i pełnej realizacji przez Rząd Premiera 
Jerzego Buzka naszych postulatów gdyż, świadomi jesteśmy że upadek 
krajowych zakładów zbrojcniowych.to utrata polskiej suwerenności

Pozostając z szacunkiem 
za MK NSZZ „Solidarność " ZM „ Łucznik "S.A.

Zbigniew Cebula
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* Z PRAC MK * Z PRAC MK * Z PRAC MK *
WOJEWODA RADOMSKI 

Kazimierz Wlazło

22 lala tentu robotnicy Radomia wy
stąpili w obronie godności ludzi pracy, prote
stując przeciwko pogarszaniu się sytuacji eko
nomicznej ich rodzin.

Dziś nad tysiącami rodzin pracowni
czych naszego miasta i regionu zawisła groź
ba utraty miejsc pracy i społecznej degrada
cji. Upadają kolejne zakłady przemysłowe, a 
dla zwalnianych-pracowników nie powstają 
nowe

miejsca pracy. Następuje systematycz
ny upadek gospodarczy Radomia i wojewódz
twa radomskiego. Brak jest skutecznych dzia
łań ze strony władz państwowych i samorzą
dowych w celu poprawy zaistniałej sytuacji.

Protestujemy przeciwko lekceważeniu 
ludzi pracy, dalszemu obniżaniu poziomu ży
cia polskich rodzin, przeciwko arogancji i po
zornym działaniom władz administracji pań
stwowej i samorządowej regionu radomskie
go.

Domagamy się:
1. Jasnych koncepcji dalszego rozwoju re
gionu oraz efektywnego przeciwdziałania 
wzrastającemu bezrobociu.

2. Zaprzestania działań doprowadzających 
do upadłości zakładów pracy, których wła
ścicielem jest Skarb Państwa.

3. Skutecznych działań dla ratowania posia
dającego w Radomiu wieloletnie tradycje 
przemysłu skórzanego, obuwniczego i me
talowego.

4. Oddłużenia i dofinansowania radomskiej 
śłużby Zdrowia i Oświaty.

5. Rzetelnego przygotowywania procesów 
prywatyzacyjnych i troski o los prywaty
zowanych przedsiębiorstw.

6. Przeciwdziałania łamaniu praw pracow
niczych.

Ostrzegamy, że cierpliwość ludzi pra
cy jest na wyczerpaniu i oczekujemy na zmia
nę losu naszych zakładów i naszych rodzin.

Nic powielajcie błędnej polityki po
przednich ekip rządzących !

Za Międzyzakładowy Komitet Protestacyjny 
lironislaw Komadowski, Zbigniew Cebula, 

Lech Garno, Roman Nowocień

W dniu 24 maja w hali MOSiR odbył się Turniej 
Zapaśniczy Kadetów o Puchar Komisji Krajowej. Prezy
dium MK ufundowało puchar dla najlepszego zawodnika 
turnieju reprezentanta Ziemi Radomskiej, który wręczył v- 
ce przewodniczący M.Siedlecki.

***
30 maja, przy wymarzonej pogodzie, grupa 122 dzie

ci członków Związku, organizowanej tradycyjnie z okazji 
Dnia Dziecka, uczestniczyła w wycieczce. W tym roku dzie
ci zwiedzały zamek, oranżerię i powozownię w Łańcucie. 
Po obiedzie pojechały do Leżajska, gdzie zwiedzano m.in. 
bazylikę. Kierownikiem wycieczki był T.Jastrzębski (M-l) 
a opiekunami dzieci byli: J.Chojnacka i J.Solarska (P-10), 
Zb.Sobol i D.Suwała (P-15), B.Włodarczyk (DGJ), A.Ku- 
ntor (G-3), T.Chochlcwicz (ZR) i Z.Goguła (G-5/6).

W dniu 2 czerwca na wniosek „S” doszło do spotka
nia Zarządu Spółki z przedstawicielami Związku z narzę- 
dziowni: Sobczak, Kupidura, Dygas, Linowski, Stępnikow- 
ski, Lipka z udziałem przewodniczącego MK Zb. Cebuli. 
Przedmiotem rozmowy było wprowadzenie dniówki. Zwią
zek przedstawił argumenty, które prawdopodobnie prze
konały Zarząd. Pilotażowo dniówka zostanie wprowadzo
na na jednym z wydziałów. Po trzymiesięcznym monito
ringu podjęta zostanie ostateczna decyzja dotycząca zmia
ny systemu pracy i płacy w narzędziowni.

* * *
W dniu 3 czerwca odbyło się spotkanie Zarządu 

ZM”Łucznik”S.A. ze Związkami Zawodowymi w którym 
ze strony „S” uczestniczyli:V-ce Przewodniczący J. Szy- 
derski i Sekretarz MK H. Włodarczyk. Zarząd przedstawił 
schemat organizacyjny przedsiębiorstwa, w którym została 
uwzględniona większość propozycji Związków Zawodo
wych. Ponadto prowadzone były rozmowy odnośnie wy
poczynku letniego. Zapadła decyzja o bezwzględnym zor
ganizowaniu kolonii i obozu dla dzieci naszych pracowni
ków. Odnośnie wypoczynku letniego pracowników i ich 
rodzin ukażc się Pismo Okólne Zarządu ZM”Łucznik” S.A. 
w którym zostaną przedstawione warunki korzystania z 
wczasów indywidualnych.

kicie

W dniu 6.06.98r. członkowie „S” z Gołębiowa wraz 
z rodzinami uczestniczyli w pielgrzymce do Sanktuarium 
Matki Bożej Lichcńskicj. W drodze powrotnej Zwiedzili
śmy w Teresinie Klasztor Niepokalanów założony przez 
O. Maksymiliana Marię Kolbego.

***
M K zwraciło się w dniu 8 czerwca pismem do Rady 

Nadzorczej z prośbą o rozpatrzenie możliwości powołania 
specjalnej Komisji, której zadaniem będzie zbadanie pra
widłowości działania Zarządów ZM”Łucznik”S. A. od 1995 

roku do kwietnia 1998 roku.
Przedmiotem prac komisji winna być m.in. analiza 

prawidłowości i celowości podejmowanych przez poprzed
nie Zarządy decyzji a dotyczących m.in. sprzedaży mienia 
zakładowego, umów dot. dzierżaw majatku zakładowego, 
zakupów inwestycyjnych, zawieranych kontraktów, war
tości prowizji dla pośredników handlowych.

W dniach 12-14 czerwca grupa członków Związku 
wraz z rodzinaami z Narzędziowni uczestniczyła w wy
cieczce do Zakopanego. Kierownikiem wycieczki był 
W.Pogodziński.

kkk

W dniu 12 czerwca MK Łucznik-Zwoleń zorgani
zowała dla pracowników i ich rodzin wycieczkę do Łańcu
ta. W drodze powrotnej zwiedzono Baranaów Sandomier
ski. Kierownikiem wycieczki był Tadeusz Marud.***

17 czerwca w Zwoleniu odbyły sie rozmowy pomię
dzy przedstawicielami MK ( Cebula, Szyderski, Jaskulski 
i Marud), ZZPE ( J.Chołuj) a Zarządem Spółki „Łucznik- 
Zwoleń”. Tematyka rozmów dotyczyła zapisów Porozumie
nia zwanego pakietem socjalnym, który Zarząd Spółki pi
smem z dnia 24 maja br. wypowiedział. Związek widząc 
zagrożenie w postaci przejścia wszystkich pracowników 
spółki pod zapisy Kodeksu Pracy, co byłoby wielką stratą 
podjął się negocjacji i doprowadził do kompromisu w po
staci nowych zapisów. Od dnia 1 lipca br. w przypadku 
zwpolnicń z przyczyn leżących po stronie zakładu pracow
nicy otrzymaliby odszkodowania w wysokości: 4.5 mie
sięcznego wynagrodzenia w przypadku stażu pracy powy
żej 25 lat, 3 miesięcznego wynagrodzenia dla pracowni
ków ze stażem pracy od 15 do 25 lat oraz 2 miesięcznego 
wynagrodzenia dla pracownikiem ze stażem pracy do 15 
lat. ***

Prezydium MK 19 czerwca zwróciło się pismem do 
wszystkich parlamentarzystów AWS o spotkanie z człon
kami Mk celem omówienia m.in. nowego podziału teryto
rialnego Polski, fatalnej sytuacji społecznej i gospodarczej 
regionu oraz realizacji programu wyborczego AWS.

kkk

Delegacja MK (Jastrzębski, Chojnacka, Rokiciński) 
i Poczet Sztandarowy (Bogatek, Linowski, Dygas) uczest
niczyła w uroczystej mszy św. celebrowanej w intencji lu
dzi skrzywdzonych w Cerwcu 76.

kkk

4 lipca grupa pracowników z wydziału P-l 1/15 wraz 
z dziećmi przebywała w Warszawie. Zwiedzano m.in. Za
mek królewski, port lotniczy Okęcie. Organizatorem i kie
rownikiem wycieczki byl J.Gutkowski.
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OBRADOWAŁO WZD 
ZBROJENIÓWKI

W dniach 23 - 24 maja , w Krynicy, 
tradycyjnie w ośrodku wczasowym „MĘ
SKO”, spotkali się przedstawiciele zakładów 
zbrojeniowych zrzeszonych w Sekcji Krajo
wej Przemysłu Zbrojeniowego NSZZ „S”. 58 
delegatów reprezentowało 24 zakładowe or
ganizacje związkowe. Delegację „Łucznika” 
stanowili: A.Sętowski (PR-2), T. Jatczak (M- 
1), J.Szyderski i Zb.Cebula. Porządek obrad 
VIII Walnego Zebrania Delegatów obejmo
wał złożenie sprawozdań ustępujących władz 
Sekcji oraz wybór nowej Rady, na rozpoczy
nającą się czteroletnią kadencję.

Po udzieleniu absolutorium, przewod
niczącym Sekcji wybrano ponownie Stanisła
wa

Głowackiego ze Skarżyska (57 głosów). 
Do Rady Sekcji wybrany został ponownie 
przewodniczący Międzyzakładowej Komisji 
Zbigniew Cebula ( 58 głosów), a w skład 
Komisji Rewizyjnej wybrano w II turze To
masza Jatczaka z wydziału M-1. Sekcja zrze
sza 17 280 członków, przypada nam więc 11 
mandatów na Kongres Sekretariatu Metalow
ców o które ubiegało się 18 delegatów. Uzy
skali je nt.in. St. Głowacki - MĘSKO ( 51 
gł.), Zb.Cebula ( 48 gł.), W.Siclużycki - 
WOLA ( 46 gł.), A.Gargaś - HSW ( 44 gł.), 
K.Barszczak - RAWAR ( 44 gł.), J.Bcłtkie- 
wicz - BUMAR ( 42 gł.), J. Zając - PRON1T 
( 38 gł.).

Po zrealizowaniu porządku obrad, de
legaci dyskutowali o aktualnej sytuacji w fir
mach, o przygotowywanym projekcie restruk
turyzacji sektora oraz o tematyce spotkania 

• • •członków Rady Sekcji z premierem Jerzym 
Buzkiem, które odbędzie się w najbliższym 
czasie. Ustalono, że tematami spotkania będą 
nt.in. działania doraźne w celu pomocy i 
ochrony przed upadłością przedsiębiorstw 
przemysłu obronnego oraz działania osłono
we w procesie restrukturyzacji sektora obron
nego. Poinformowano delegatów, że z inicja
tywy Sl.Głowackicgo w dniu 28 maja br. doj
dzie do spotkania prezesów firm zbrojenio
wych z przedstawicielami rządu.

12 czerwca w Skarżysku członkowie 
Rady Sekcji, wybrali 9 osobowe Prezydium 
w składzie którego znalazł sic nt.in. Zb.Ce
bula (L) i .1.Zając (Pronit).

Pan Jerzy Buzek 
Prezes Rady Ministrów RP

Szanowny Panie Premierze !

Sekcja Krajowa Przemysłu Zbrojeniowego NSZZ „Solidarność" 
wielokrotnie wskazywała na bardzo trudną sytuację polskiego przemysłu 
obronnego i lotniczego, próbując przekonać kolejne Rządy o potrzebie 
podjęcia natychmiastowych, zdecydowanych działań w celu zapobieże
nia jego upadkowi. O dramatycznej sytuacji przedsiębiorstw tego sektora 
gospodarki informowaliśmy także Pana Premiera przesyłając na Pań
skie ręce w grudniu 1997 r. ocenę sytuacji 31 przedsiębiorstw zbrojenio
wych i lotniczych. Mieliśmy nadzieję, że informacje tam zawarte skłonią 
Rząd RP do rozpoczęcia w trybie pilnym działań, które umożliwią rozwią
zanie nawarstwionych przez lata bezczynności kolejnych rządów, proble
mów nie tylko tych przedsiębiorstw ale całego systemu obronnego pań
stwa.

Dzisiaj musimy z żalem stwierdzić, że deklaracje składane zarów
no przez Pana w rządowym expose, jak również decyzje podejmowane 
przez członków Rady Ministrów, którą Pan kieruje, nie tylko nie zmierzają 
w kierunku rozwiązania chociażby części problemów zbrojeniówki, ale 
przypominają kontynuację scenariusza realizowaneego przez ostatnie 
cztery lata przez SLD, tj. rozwiązanie problemów przemysłu zbrojeniowe
go poprzez niepodejmowanie jakichkolwiek decyzji. Rozwiązaniem pro
blemu polskiej zbrojeniówki, z którym jak widaać nie potrafi poradzić so
bie kolejny polski rząd, będąogłaszane kolejno upadłości przedsiębiorstw 
o kluczowym znaczeniu dla obronności państwa.

Z żalem musimy stwierdzić, że pomimo kolejnych kierowanych na 
Pana ręce pism, zawierających zarówno informacje o pogarszającej się 
w zastraszającym tempie sytuacji ekonomiczno-finansowej zakładów prze
mysłu zbrojeniowego, jak również propozycje rozwiązań umożliwiających 
uratowanie przed upadkiem przedsiębiorstw przemysłu obronnego i lot
niczego, nie otrzymaliśmy na nie żadnej odpowiedzi. Nie otrzymaliśmy 
także odpowiedzi na kolejne pisma w sprawie spotkania z Panem Pre
mierem. Niemożliwe jest od marca br. pomimo naszych wielokrotnych 
wystąpień, zwołanie Zespołu Trójstronnego ds. przemysłu obronnego i 
lotniczego działającego pod przewodnictwem Ministra Pracy i Polityki 
Socjalnej przy Komisji Trójstronnej.

a
Skandalem jest zachowanie Ministrów Skarbu Państwa i Obrony 

Narodowej, którzy nie tylko nie interesująsię sytuacją przemysłu zbroje
niowego, ale nie mają nawet ochoty na spotkanie się z reprezentowanym 
przez Związki Zawodowe pracownikami tego sektora gospodarki, w celu 
przedstawienia aktualnej sytuacji. Wszystko to świadczy o braku zainte
resowania obronnością państwa oraz o lekceważeniu ponad 70 tysięcy 
pracowników tego sektora gospodarki.

W takiej sytuacji, przy braku odpowiedzi na nasze wystąpienia, co 
oznacza odmowę prowadzenia rozmów ze Związkami Zawodowymi, Sek
cja Krajowa Przemysłu Zbrojeniowego NSZZ „Solidarność" postanawia 
ogłosić Pogotowie Strajkowe w zakładach przemysłu zbrojeniowego.

Przewodniczący Sekcji Krajowej 
Zakładów Przemysłu Zbrojeniowego 

NSZZ „Solidarność” 
Stanisław Głowacki.

WALNE ZEBRANIE 
„METALÓWKI”

W dniach 22 - 23.05.98. w Spalc odbyło się spra
wozdawczo - wyborcze VIII Walne Zebranie Delegatów 
Sekcji Krajowej Branży Metalowej NSZZ”S”. Do SKBM 
przynależy 19 Regionów co dajc 16500 członków „Soli
darności”. Z naszego Regionu uczestniczyło 4 delega
tów : Józef Kobiela , Marek Siedlecki z ZM. „Łucznik” 
SA - Gołębiów oraz Michał Wąsik - „Acanta” i Tadeusz 
Czarnecki „Gerlach” - Drzewica. Gośćmi Zjazdu byli 
Minister i poseł Stanisław Szwed , Wojewoda Katowic
ki Marek Kempski, Przewodniczący Sekretariatu Meta
lowców Adam Ditmmer oraz Prezes FM i U FAMAK - 
Kluczbork Jan Czechowski. Wybrano władze SKBM na 
kadencję 1998 - 2002. Przewodniczącym Rady został 
ponownie Bohdan Braun - Ziemia Łódzka. W skład 20 
osobowej Rady Krajowej wszedł przedstawiciel nasze
go Zakładu Józef Kobiela - Przewodniczący Regional
nej Sekcji Metalowców. V-ceprzew. MK Marek Siedlec
ki został wybrany w skład 11 delegatów na Kongres Se
kretariatu Metalowców. Podjęto 27 uchwał i wniosków 
oraz uchwalono program Sekcji Krajowej Branży Meta
lowców na kadencję 1998 - 2002 r.

Marek Siedlecki.

Nasi we władzach regionalnych

W dniu 28 maja 1998 r. o godz. 10.00 w drugim 
terminie odbyło się zebranie sprawozdawczo-wyborcze 
Regionalnej Sekcji Emerytów i Rencistów podczas któ
rego złożono sprawozdanie z minionej kadencji oraz 
wybrano nowe władze Sekcji. Przewodniczącym został 
nasz były pracownik inz. Bronisław Szczepaniak. De
legatem na Zjazd Krajowy została wybrana p.Barbara 
Kochanowska - po raz drugi na następną kadencję. .W 
Sekcji zrzeszone jest ok. 450 członków Związku. Szko
da i bardzo nam było przykro, że ustępującemu Zarzą
dowi w składzie którego m.in. był Ryszard Paliński i 
Józef Nowakowskiz zakładowej Komisji Emerytów nic 
miał kto z członków Prezydium Zarządu Regionu po
dziękować za trzyletnią społeczną pracę.

R. Paliński

Serdeczne wyrazy współczucia 
z powodu śmierci matki

koledze Dariuszowi Sobczakowi

składa Prezydium MK NSZZ „S"

SZKOLENIE 
OGÓLNOZWIĄZKOWE

Obecna kadencja Związku NSZZ”S” będzie trwała 4 lala 
(1998-2002) i wprowadzi nas w 3-cic tysiąclecie. W nowo 
wybranych władzach Związku „S” są działacze z długoletnim 
stażem związkowym i Ci co dopiero zaczynają poznawać struk
tury i pracę związkową. By zostać dobrym działaczem i być 
skutecznym w działaniu, a życie niesie nam ogromne zmiany i 
będzie stwarzać różne przeciwności, potrzebna jest do tego 
ogromna wiedza i praktyka. Ażeby skutecznie bronić swoich 
miejsc pracy, bezpiecznie pracować na swoich stanowiskach i 
godziwie być wynagradzanym, Międzyzakładowa Komisja 
NSZZ”S” ZM”Łucznik”S.A. postanowiła przeszkolić działa
czy struktur zakładowych na temat ogólnozwiązkowy. W dniach 
25 do 27 maja 98 r. w Zakładzie Maszyn do Szycia odbyło się 
pierwsze takie szkolenie. Drugie szkolenie odbyło się w dniach 
22 - 24 czerwca w zakładzie centralnym. Przewodniczący Ko
misji Szkoleń Zarządu Regionu Andrzej Gut rozpoczął, a dal
szą wiedzę przekazywali instruktorzy związkowi Janusz Cichy 
(Przychodnie Radomskie) i Roman Peregończuk (Łucznik). 
Osoby, które były szkolone to członkowie: Prezydium, Mię
dzyzakładowej Komisji, Komisji Rewizyjnej i Przewodniczą
cy Komisji Wydziałowych. Na zakończenie szkolący i szkole
ni wymienili swoje uwagi i spostrzeżenia nad rolą szkoleń związ
kowych i stwierdzili, że takie zajęcia są potrzebne, a wiedza, 
którą nabyli w trakcie trzydniowych szkoleń zaowocuje na rzecz 
pracy dla Związku i jego członków. Szef Działu Szkoleń An
drzej Gut wręczył związkowcom zaświadczenia o ukończeniu 
szkolenia i poszerzeniu swojej wiedzy ogólnozwiązkowej.

Marek Siedlecki

„Dostali nie swoje”

Fundusz Wczasów Pracowniczych powstał w 1949 roku 
jako osoba prawna i działał na podstawie statutu uchwalonego 
przez Centralną Radę Związków Zawodowych. Jego majątek 
powstał z opłat pracowniczych, dolacji, subwencji oraz mająt
ku skarbu państwa. Ustawa z 1988 roku o Funduszu Wczasów 
Pracowniczych uczyniła go samodzielną jednostką organiza
cyjną OPZZ gospodarującą majątkiem i zapewniającą jego 
ochronę, jednak nie nadała mu statutu właściciela. NSZZ”So- 
lidamość” wniósł skargę do Trybunału Konstytucyjnego, któ
ry zawyrokował 3 czerwca, że uwłaszczenie jednej tylko cen
trali związkowej majątkiem Funduszu Wczasów Pracowniczych 
i wniesienie go jako aportu do spółki z ograniczoną odpowie
dzialnością jest sprzeczne z konstytucyjną zasadą sprawiedli
wości społecznej.

Niekonstytucyjny jest leż przepis udostępniający nieod
płatnie udziały tej spółki jedynie „uprawnionym”, a nic wszyst
kim pracownikom FWP oraz członkom jego organów. Cała 
sprawa dotyczy 486 obiektów FWP o łącznej wartości ponad 1 
bln. starych złotych. Wyrok nic jest ostateczny. W ciągu pół 
roku ustosunkuje się do niego Sejm - oby tylko zdążył. LR.

DO UŻYKU WEWNĘTRZNEGO
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WAŻNE DLA EMERYTÓW
Wzrost przeciętnego wynagrodzenia w 1 kwartale 

1998 r. do 1205,74 zł powoduje, że od 1 czerwca dopusz
czalne kwoty dochodów osiąganych przez emerytów i ren
cistów wynoszą:

- 723,50 zł, czyli 60% przeciętnego wynagrodzenia, któ
rego osiągnięcie nic powoduje zmniejszeń emerytury i 
renty;

- 1446,50, czyli 120% przeciętnego wynagrodzenia, któ
rego przekroczenie powoduje zawieszenie wypłaty 
świadczenia;

- dochody mieszczące się w granicach między 60 a 120% 
przeciętnego wynagrodzenia spowodują uszczuplenie:

a/ emerytury oraz renty z tytułu całkowitej niezdolności 
do pracy o kwotę przekroczenia 60% przeciętnego wy
nagrodzenia, czyli 723,50 zł, lecz nic więcej niż o 24% 
kwoty bazowej, tj.nie więcej niż o 275,35 zł;

b/ renty z tytułu częściowej niezdolności do pracy - o kwotę 
przekroczenia 60%, lecz nie więcej niż o 18% kwoty 
bazowej, tj. o 206,51 zl;

c/ renty rodzinnej dla jednej osoby - o kwotę przekrocze
nia 60% przeciętnej, lecz nie więcej niż o 20,4% kwoty 
bazowej, tj. o 234,05 zł.

WZROSŁY ZASIŁKI
Od 1 czerwca 1998 r. zasiłki rodzinne wzrastają o 

10,9 % i do 31 maja 1999 r. będą wynosiły:
- na małżonka oraz pierwsze i drugie dziecko - 32,30 zł;
- na trzecie dziecko - 40,00 zł:
- na każde kolejne dziecko - 50,00 zł.

Zasiłki te przyznaje się teraz na rok rodzinom, w któ
rych dochód na osobę uzyskany w 1997 r. nie przekroczył 
530,97 zł, tj. 50 % przeciętnego wynagrodzenia z 1997 r. 
Potrzebny jest wniosek sporządzony na odpowiednim for
mularzu. Do wniosku dołączyć należy zaświadczenie o do
chodach. Zasiłek przyznawany jest najdalej na miesiąc 
wstecz od daty złożenia wniosku. W razie zmiany docho
dów lub liczebności rodziny w toku roku zasiłkowego pra
wo do niego może być ustalane ponownie.

Zasiłki wychowawcze od 1 czerwca wyniosą242,80 
zł, a dla osób samotnic wychowujących dzieci - 386,10 zł. 
Kwota dochodu na osobę w rodzinie upoważniająca do jego 
przyznania wynosi 25 % przeciętnego wynagrodzenia z po
przedniego roku, tj.265,48 zł. Podobnie jak zasiłki rodzin
ne, zasiłki wychowawcze przyznaje się na rok od 1 czerw
ca do 31 maja roku następnego. Taki zasiłek utracić można 
w razie zaprzestania opieki nad dzieckiem, ustania stosun
ku pracy lub osiągnięcia w danym miesiącu dochodu prze
kraczającego 60% przeciętnego miesięcznego wynagrodze
nia z poprzedniego roku, lj.637,16 zł.

Zasiłki pielęgnacyjne, których wysokość wzrasta 
wraz z waloryzacjącmcrytur i rent, wynoszą obecnie 101,10 
zł. Ich ostatnia podwyżka nastąpiła 1 marca bieżącego roku.

Od 1 czerwca do 31 sierpnia bieżącego roku zasiłki 
porodowe (15% przeciętnego wynagrodzenia) wyniosą 
180,86 zł, a zasiłki pogrzebowe (200% przeciętnego wy
nagrodzenia) - 2411,48 zł.

Komunikat z posiedzenia Rady 
Nadzorczej ZM”Łucznik” S.A.

W dniu 8 czerwca b.r. odbyło się w siedzibie Spółki 
w Radomiu kolejne posiedzenie Rady Nadzorczej naszych 
Zakładów.

W trakcie posiedzenia zapadły następujące decyzje:
1. Rada rozpatrzyła przedstawione przez Zarząd sprawoz
danie finansowe Spółki za rok obrotowy 1997 i uznając 
to sprawozdanie za sporządzone prawidłłowo i rzetelnie 
wnioskuje o jego zatwierdzenie do Walnego Zgroma
dzenia Akcjonariuszy.

2. Rada nagatywnic zaopiniowała sprawozdanie Zarządu 
z działalności Spółki w roku 1997 i wnioskuje do Wal
nego Zgromadzenia Akcjonariuszy o nicudziclcnic Za
rządowi pokwitowania z wykonania przez niego obo
wiązków w roku obrotowym 1997.

3. Rada przyjęła sprawozdanie ze swojej działalności w 
1997 r.

4. Rada pozytywnie zaopiniowała przedstawiony przez Za
rząd regulamin organizacyjny przedsiębiorstwa Spółki 
oraz zatwierdziła uchwalony przez Zarząd regulamin jego 
funkcjonowania.

5. Rada uchwaliła nowy regulamin wyborów przedstawi
ciel pracowników do Rady Nadzorczej ZM”Łucz- 
nik”S.A.

6. Rada popwołała Pana Andrzeja Wojewodę oraz Pana 
Mariana Krzemińskiego na stanowiska członków Zarzą
du Spółki.

7. Rada powołała Pana Dariusza Szwagierka na stanowi
sko Prezesa Zarządu Spółki, z tym, żee uchwała o po
wołaniu wejdzie w życie z dniem odbycia Walnego Zgro
madzenia Akcjonariuszy.

8. Rada zarządziła wybory uzupełniające przedstawiciela 
pracowników do Rady Nadzorczej Spółki. Wybory po
winny odbyć się w ciągu jednego miesiąca od ich zarzą
dzenia.

9. Rada powołała Zakładową Komisję Wyborczą w skła- 
a dzic: Elżbieta Ciok, Teresa Kocot, Maria Kowalczyk,

Elżbieta Majkusiak, Jerzy Osiej, Roman Pcrcgończuk, 
Mieczysław Wolak.

Na przewodniczącego Zakładowej Komisji Wybor
czej powołano Pana Romana Pcrcgończuka.

Radom, dnia 9.06.98 r. Sekretarz Rady Nadzorczej
Andrzej Jastrzębski

Wyrazy współczucia z powodu
śmierci matki

koledze Krzysztofowi Pasikowi

składa Prezydium MK NS7.7 ,,S"

SPOTKANIE
Z PARLAMENTARZYSTAMI

Z inicjatywy Prezydium MK 6 lipca doszło 
do spotkania członków MK i KW z parlamenta
rzystami Ziemi Radomskiej wybranych z ramie
nia AWS. Spotkanie było kolejnym aspektem ma
jącym na celu nagłośnienie dramatycznej sytuacji 
zakładu oraz sposobem szukania pomocy w śro
dowiskach władzy ustawodawczej. Na spotkanie 
z działaczami “S” przybyli: R. Szeremietiew (v- 
cc min. Obrony Narodowej), Z. Maszkicwicz 
(przew. ZR), J. Rcjczak, St. Iwanicki, J. Łopuszań
ski.. W zebraniu uczestniczyli również wszyscy 
członkowie Zarządu ZM “Łucznik”, oraz prze
wodniczący Rady Nadzorczej - W. Milewicz oraz 
sekretarz Rady - A. Jastrzębski. Spotkanie pro
wadził Zb.Cebula.

Goście z uwagą i pokorą wysłuchał i niekie
dy gorzkich słów i zapytań kierowanych pod ich 
adresem. R. Szeremietiew stwierdził m.in., że 
mimo różnorodnych trudności i starć wewnątrz 
koalicji czuje się on współodpowiedzialny za los 
zbrój eniówki. Uważa, że branży konieczna jest 
intensywna restrukturyzacja z określonym progra
mem finansowania, w tym również pozabudżeto
wego. Minister stwierdził, że bez polskich fabryk 
zbrojeniowych nie będzie polskiego wojska, nic 
będzie też wolnej Polski. Minister obiecał, że rząd 
zamówi w firmie dodatkowo broń strzelecką, co 
■znaczyłoby, że zamówienie to wzrośnie o 100%. 
Program modernizacji sektora obronnego zdaniem 
ministra ma być gotowy do połowy lipca.

St. Iwanicki potwierdził że program wybor
czy AWS nie jest w pełni realizowany. Zadekla
rował złożenie interpelacji poselskiej w sprawie 
naszego zakładu. Zaproponował też pomoc w or
ganizacji spotkania z udziałem członków SKPZ 
oraz parlamentarzystów z województw, w któ
rych funkcjonują zakłady zbrojeniowe, którego 
celem byłoby stworzenie lobby zbrojeniowego.

Posłowie J. Rcjczak , J. Łopuszański oraz 
senator Z. Maszkicwicz mówili o pracy Parlamen
tu, inicjatywach legislacyjnych m.in. w sprawie 
powszechnego uwłaszczenia, nowelizacji kodek
su pracy.

O bardzo trudnej sytuacji zakładu mówił 
również W. Milewicz. Rada zaleciła Zarządowi 
pizygotowanic raportu w sprawie odpowiedzial
ności personalnej za błędne decyzje, które narazi
ły firmę na straty.

Na zakończenie spotkania prezes D. Szwa- 
gicrck podziękował załodze za udział i odpowie
dzialną postawę w manifestacji w dniu 25 czerw
ca. Z.C.

Komunikat z posiedzenia MK NSZZ”S”

W dniu 1 czerwca br. odbyło się cykliczne spotkanie członków 
Międzyzakładowej Komisji NSZZ”S”. W zebraniu uczestniczyli rów
nież przedstawiciele Komisji Wydziałowych oraz zakładowej Komi
sji Rewizyjnej Związku. Zebrani wysłuchali informacji sekretarza 
Międzyzakładowej Komisji kol.Henryka Włodarczyka z pracy Pre
zydium w m-cu maju. Sprawozdania z branżowych zebrań delega
tów „zbrojcniówki” i „mctalówki” złożyli Zbigniew Cebula i Marek 
Siedlecki. Członkowie MK podjęli Uchwalę o przyjęcie do Związ
ku kolejnych 11 członków. Razem do „S” w roku bieżącym przy
stąpiło 78 pracowników. Kolejną uchwałą zobowiązano Prezydium 
do zorganizowania szkolenia ogólnozwiązkowego dla działaczy Ko
misji Wydziałowych. Wiedza zdobyta na szkoleniu pozwoli skutecz
niej rozwiązywać problemy w miejscu ich powstawania oraz na pro
wadzenie efektywniejszego dialogu z kierownictwem wydziałów.

MK postanowiła zgłosić drużynę do Turnieju Piłkarskiego or
ganizowanego przez Sekcję Krajową Przemysłu Zbrojeniowego 
NSZZ”S”. Fundatorami nagród są posłowie AWS: Stanisław Gło
wacki z „Moska” i Andrzej Gargaś z Huty Stalowa Wola. Członko
wie Związku i pracownicy niezrzeszeni, którzy chcą skorzystać z tej 
formy rekreacji proszeni są o zgłaszanie się do selekcjonera drużyny 
kol. Jana Juszczaka tel.632 i Tomasza Jatczaka tel.415 lub bezpo
średnio do siedziby Związku. Członkowie MK wyrazili dezaprobatę 
z powodu wypowiedzenia przez Zarząd „Łucznik-Zwoleń” Sp. z o.o. 
„Porozumienia” z dnia 3 czerwca 1996 roku, które zawarto z inicja
tywy Związku, a które zapewniało pracownikom zwoleńskicj filii 
zakładu pakiet socjalny. Prezydium Międzyzakładowej Komisji wy
stąpi do Zarządu „Łucznik-Zwoleń” Sp. z o.o. oraz do właściciela o 
podjęcie negocjacji w powyższej sprawie. Na wniosek Prezydium, 
członkowie Międzyzakładowej Komisji przyjęli stanowisko w spra
wie letniego wypoczynku pracowników i ich rodzin finansowanego 
w ramach Zakładowego Funduszu Świadczeń Socjalnych. MK za
niepokojona jest nicrealizowanicm przez Zarząd Spółki zapisów Usta
wy o Zakładowym Funduszu Świadczeń Socjalnych i Zarządzenia 
Zarządu ZM”Łucznik” nr. 1/98 w sprawie Funduszu. Sytuacja taka 
powtarza sic od kilku lat, ale jeszcze nigdy na dzień 1 czerwca pra
cownicy i reprezentujące ich Związki Zawodowe nie znalazły się w 
sytuacji niepewności wynikającej z braku decyzji Zarządu co do 
wypoczynku na wczasach, koloniach i obozach pracowników i ich 
członków rodzin. Wezwano Zarząd do pilnego spotkania w terminie 
do 4 czerwca z przedstawicielami Związków Zawodowych, celem 
omówienia organizacji letniego wypoczynku brąz form jego finanso
wania.

W dalszej części obrad omówiono proponowane przez Zarząd 
Spółki zmiany w schemacie organizacyjnym Spółki oraz przedsta
wiono opinię Prezydium w tej sprawie. Zebrani wyrazili opinię, że 
większość uwag „Solidarności” zostanie przez Zarząd Spółki uwzględ
niona.

Na zakończenie spotkania omówiono aktualną sytuację cko- 
nomiczno-produkcyjną przedsiębiorstwa. Ciągłe przestoje wynika
jące z braku materiałów na produkcję cywilną oraz brak zamówień 
na produkcję specjalną, blokada kont, potęgują kłopoty firmy co od
bija się na i tak głodowych pensjach dodatkowo wypłacanych na raty. 
Związek oczekuje od Zarządu intensyfikacji działań, które pozwolą 
poprawić kondycję firmy a pracownikom przyniosą wzrost plac. Do
tychczasowe działania, raczej zmiany personalne niestety nic przy
noszą efektu.

Sekretarz MK - U. Włodarczyk
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Włodzimierz Chojnacki
- Urodziłem się w 1964 roku w Radomiu.

- Jestem żonaty - żona jest pielęgniarką w radomskim szpi
talu, mam dwoje dzieci.

- Studia w Akademii Górniczo-Hutniczej w Krakowie kie
runek: hutnictwo (1985-1990).

- Studia w Uniwersytecie Warszawskim - Wydział Zarzą
dzania na kierunku: zarządzanie i marketing (1992-1996).

Jako absolwent Technikum Mechanicznego w 1984 roku, podjąłem pracę fizycznąw warsztatach 
samochodowych, a następnie rozpocząłem studia w AGH Kraków. Bezpośrednio po ich ukończeniu 
podjąłem pracę w Z.M. "ŁUCZNIK" S.A. w Dziale Głównego Technologa na stanowisku technolog.

Równocześnie zaangażowałem się w zachodzące wówczas przemiany pełniąc funkcję radnego 
Rady Miejskiej w Radomiu, gdzie w latach 1991-94 byłem szefem Komisji Ochrony Środowiska. Bra
łem również udział w pracach Komisji Gospodarki Miejskiej, co dostarczyło mi wielu doświadczeń z 
zakresu funkcjonowania i przekształceń własnościowych miejskich przedsiębiorstw komunalnych.

W latach 1991-92 uczestniczyłem w zorganizowanym w ramach współpracy polsko-włoskiej kur
sie menedżerskim, po zakończeniu którego zostałem skierowany na 1,5-miesięczny staż w przedsię
biorstwach włoskich.

Od marca 1993 roku pracuję w Służbie Jakości Zakładu Maszyn do Szycia początkowo jako 
specjalista ds. jakości, a następnie w 1995 roku obejmuję stanowisko Kierownika Działu Reklamacji i 
Analiz DGJ-2. Kierując pracą tego działu wprowadziłem wiele rozwiązań przyczyniających się do po
prawy efektywności jego funkcjonowania, jak również powodujących obniżenie kosztów ponoszonych 
przez Z.M. "ŁUCZNIK" S.A. z tytułu napraw przedsprzedażnych i gwarancyjnych maszyn do szycia.

Od początku pracy w pionie jakości podnoszę swoje kwalifikacje uczestnicząc w seminariach i 
szkoleniach, które dotyczą systemów zarządzania przez jakość wg norm międzynarodowych ISO 9000. 
Swój profesjonalizm w tej dziedzinie potwierdzam uzyskanymi w 1997 roku certyfikatami menedżera i 
auditora systemów zarządzania przez jakość nadanymi przez renomowane organizacje krajowe i za
graniczne (PCBC, DGQ i EOQ).

W listopadzie 1997 roku zostałem skierowany na kurs dla kandydatów do Rad Nadzorczych 
Spółek Skarbu Państwa, po ukończeniu którego zdałem egzamin państwowy w Ministerstwie Skarbu 
Państwa z wynikiem pozytywnym.

Decyzja o kandydowaniu do Rady Nadzorczej jako Wasz przedstawiciel, w sytuacji w jakiej 
znajduje się Z.M. "ŁUCZNIK" S.A. była bardzo trudna, dlatego podejmując ją liczę na współpracę z 
Państwem.

Ze swej strony deklaruje popieranie wszelkich działań, które przyczynia się do 

wydzwigniecia naszej firmy z obecnej sytuacji, reprezentując interesy wszyst

kich uczciwie i rzetelnie pracujących członków naszej Za log i.

Zycze Państwu, aby godność pracownika Z.M. "ŁUCZNIK" S.A. była wartością 

najwyższą w tym trudnym okresie zachodzących przemian, jak również satys

fakcji z pracy w naszej firmie.

DO UŻYKU WEWNĘTRZNEGO


